Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL N.º 321/2020-PROG/UEMA DE RESULTADO DO EDITAL N.º 265/2020-

PROG/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Resolução n.º 1230/2016-

CEPE/UEMA, Resolução n.º 1417/2020-CEPE/UEMA, Resolução n.º 1424/2020-CEPE/UEMA no

Edital n.º 265/2020-PROG/UEMA e na Portaria n.º 189/2019-GR/UEMA, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado final do processo seletivo simplificado para Professor

Substituto da UEMA, do Centro de Estudos Superiores de Caxias, conforme especificado abaixo:

1 Centro De Estudos Superiores de Caxias.

1.1 Edital n.º 265/2020-PROG/UEMA.

1.1.1 Departamento de História e Geografia.

1.1.1.1 Área/Subárea: História/ História do Brasil (Professor Substituto); 01 vaga [20 horas].

NOME NOTA DO

JULGAMENTO DE

TÍTULOS

RESULTADO

Joana Batista de Souza  10.0 Aprovada e classificada

Ana Rosa Sudarico Rodrigues 9.50 Aprovada e não classificada

Grégrori Michel Czizeweski 7.30 Aprovado e não classificado

Leandro Nascimento de Souza 6.50 Aprovado e não classificado

Rafael Martins de Oliveira Laguardia 6.40 Aprovado e não classificado

Veruska Lauriana da Silva de Carvalho 6.30 Aprovada e não classificada

Ana Priscila de Sousa Sá 6.00 Aprovada e não classificada

Gilmária Salviano Ramos  5.90 Aprovado e não classificado

Jéssica Cristina Aguiar Ribeiro 5.80 Aprovada e não classificada

Noemia Dayane de Oliveira  5.30 Aprovada e não classificada

Túlio Augusto Paz Albuquerque  5.20 Aprovado e não classificado

Pollyana Precioso Neves 5.10 Aprovada e não classificada

Rosely Tavares de Souza 4.50 Aprovada e não classificada

Juliana Carolina da Silva  4.20 Aprovada e não classificada

Nauber Gavski da Silva 4.00 Aprovado e não classificado

Rafaela Martins Silva 3.30 Aprovada e não classificada

Victor de Sousa Ferreira  3.10 Aprovado e não classificado

1.1.1.2 Área/Subárea: História/ História da América (Professor Substituto); 01 vaga [20 horas].

NOME NOTA DO

JULGAMENTO DE

TÍTULOS

RESULTADO

Francisco Lopes da Silva Filho 10.0 Aprovado e classificado

Cristina Cunha de Araújo 5.44 Aprovada e não classificada

Veruska Lauriana da Silva Carvalho 4.85 Aprovada e não classificada

Luiz Eduardo Pinto Barros 4.31 Aprovado e não classificado

Antonio Lisboa de Aguiar Júnior 3.60 Aprovado e não classificado

Charlene Veras de Araújo 3.01 Aprovada e não classificada

Emerson de Souza Farias 2.89 Aprovado e não classificado

Camila Melo Silveira da Silva 2.84 Aprovada e não classificada

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

Helmano de Andrade Ramos 2.66 Aprovado e não classificado

Samir Lola Roland 2.48 Aprovado e não classificado

Eduardo Augusto de Santana 2.42 Aprovado e não classificado

Julio Eduardo S. de Sá Alvarenga 1.95 Aprovado e não classificado

Josi de Sousa Oliveira  1.83 Aprovada e não classificada

Jacson Schwengber 1.65 Aprovado e não classificado

São Luís - MA, 23 de dezembro de 2020.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora Adjunta de Graduação